bio, que fuit de extimo Lomi Nucciori, iuxta viam, Stanipescium

15 et Fredum Datucci. ext. libr. .xxii. et sol. .x. libr. .xi. sol. .v.

28. Item, habet de extimo Lemmi Puccini terram al Moggio, iuxta

viam comunis, Vaglentem, hered. Venzini Lani et Pierum Naldi,

que est qr. .iiii. et scal. .xxv. ext. libr, .xxviiii. libr. .xiiii"^

sol. .X.

20 29. Item, habet de dicto extimo al Moggio terram que fuit de ex-

timo lutini lusti, iuxta ser Mazzeum Delli, ser Niccolaum ser

CecchiCO et hered. Vannucci Michelis, qr. .iiii. ext. libr. .xxiiii.

libr. .XII.

6. / rr, 8 (p. 456) - 6 son tutti cassati e recano in fianco l' avverten^a : Non can-

cellatus q» per errorem cancellarii. E quindi segue la nota : Anno Domini .hcccc, die

.XXXI. maii. Cassate fuerunt infrascripte quatuor petie terre et posite comuni de voluntate

suprascripti Bonifatii procuratoris ser Colucci per me Thomaxium notarium comunis vigore

reformationis facte in consilio generali fol. 358. 9. Inmargine : Ser Bonifatii 15. /«

margine: Domini Salutati 19. In margine: Ser Bonifatii 23. In margine: Ser Bonifatii

(i) Autore e caporione della teste Buggiano, in compagnia d' altri testi-

ricordata spedizione in danno degli moni, « in domibus seu claustro atque

uominidelValdarnoinferiore, era stato « cenobio monasterii S. Marie de

« ser Niccolaus ser Cecchi notarius de « Boiano», all' assoluzione impartita

«Buggiano», per il quale il vicario dairabbate in nome del cardinale di

di Valdinievole aveva pronunziato sen- S. Eusebio a fra lacopo Bartoli di

tenza di morte. II notaio buggianese Scarperia, incorso nella scomunica per

riusci per6 a cavarsela a miglior patto; avere, abbandonando Tordine Agosti-

tant' e che, due anni piii tardi, il niano, fatto passaggio al Benedettino.

7 marzo 1372, lo vediamo assistere in Cf. Protocolli di C. S. cit. cc. 2A-3 a.

Coluccio Salutati. IV. 29*
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30. Item, de dicto extimo que fuit de extimo Megliorati Pieri i n Doc-

cia, iuxta Nucciorum Vannis, viam et Stefanum Fredi et Ghirar-

dinum Fini, qr. .viii. et scal. .xv. libr. .li. libr. .xxv. sol. .x.

31. Item, habet de extimo Vannuccii Landi a Cocomo vin. in olivetis,

iuxta hered. ser Vaili Lai, Dreuccium Delli et boschum comunis. 5

ext. Ubr. .xxx. libr. .xv.

32. Item, habet de extirao Fredi Datucci molandinum in flumine Stan-

nipesci. ext. libr. .ii^l. libr. .cxxv.

33. Item, de dicto extimo al Botrio vineat, et oliv., iuxta heredes

Coluccini domini GiovacchinietNucciorum Vivori. ext. libr. .xxxv. 10